
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování Služby CRIBIS – cenový program CRIBIS Individual 
ze dne 19. 12. 2022 

(dále jen „Dodatek“) 

 

uzavřený mezi: 
 

CRIF – Czech Credit Bureau, a.s., IČO: 262 12 242, DIČ: CZ26212242, se sídlem Štětkova 
1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, spisová značka B 6853, zastoupená  

(dále jen „CRIF CZ“) 
a 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
IČO: 00022985 
DIČ: není plátce DPH 
se sídlem Karmelitská 529/5 Praha - Malá Strana, Hlavní město Praha 118 12 
zastoupená . , 

.  

(dále jen „Klient“) 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

 

I. Úvodní ustanovení 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 12. 2022 Smlouvu o poskytování Služby CRIBIS – cenový 

program CRIBIS Individual, ve znění pozdějších dodatků, na jejímž základě poskytuje CRIF 
CZ Klientovi Službu CRIBIS (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že účelem uzavření tohoto Dodatku je rozšíření plnění ze Smlouvy 
o licence v režimu Volných přístupových oprávnění pro potřeby OP JAK a spolu s tím 
doplnění některých ustanovení Smlouvy tak, aby bylo dosaženo souladu s pravidly OP JAK 
a byla zohledněna specifika financování z operačních programů. 

1.3. Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách Smlouvy. 

 

 

II. Změny ustanovení Smlouvy 

2.1. Do čl. 2. Smlouvy se doplňuje odst. 2.10. následujícího znění: 
„CRIF CZ poskytne Klientovi či oprávněným orgánům maximální možnou součinnost při 
provádění kontroly projektu, z něhož je plnění Smlouvy či jeho část hrazeno, předloží na 
vyžádání doklady vztahující se k předmětu Smlouvy a doloží další významné skutečnosti 
požadované Objednatelem či oprávněným orgánem, pokud se budou vztahovat k předmětu 
plnění a nebudou v rozporu s platnou legislativou ČR. CRIF CZ je povinen umožnit Klientovi 
či oprávněným orgánům výkon práva kontroly, a to po celou dobu, po kterou je to vyžadováno 
legislativou daného operačního programu případně jinými předpisy EU nebo ČR, tj. např. pro 
OP JAK do 31.12.2040, a to na základě předchozí výzvy. Po tuto dobu je také povinen zajistit 
archivaci dokumentů, konkrétně pak především nikoli však výhradně smlouvu včetně 
veškerých dodatků, daňové doklady a další dokumenty vztahující se k smluvnímu vztahu.  



 

Dodatek Příloha č. 1 Smlouvy CRIBIS Individual  Strana 2 ze 3 

V případě, že dojde k financování plnění z této Smlouvy z dalšího operačního programu 
(programů), vyhrazuje si Klient požadavek příslušnou archivační lhůtu, včetně práv kontroly, 
dále prodloužit, a to v závislosti na aktuálních předpisech konkrétního programu. V případě, 
že taková potřeba nastane, bude CRIF CZ ze strany Klienta o tomto písemně informován. 
CRIF CZ se v takovém případě zavazuje se s příslušnou změnou seznámit a respektovat ji.“ 

2.2. Do čl. 6. Smlouvy se doplňuje odst. 6.8. následujícího znění: 
„Na faktuře za licence poskytnuté v režimu Volných přístupových oprávnění, které budou 
hrazeny z finančních prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský, bude uvedeno: 
hrazeno z prostředků technické pomoci OP JAK.“  

2.3. Do čl. 9. Smlouvy se doplňuje odst. 9.5. následujícího znění: 
„Klient je oprávněn od Smlouvy odstoupit či omezit rozsah plnění v případě, že nebudou 
schváleny prostředky z OP JAK či jiného operačního programu v gesci Klienta k financování 
předmětu Smlouvy.“ 

2.4. Do Přílohy č. 1 Smlouvy se doplňuje ustanovení čl. 1.A., jehož znění je následující: 
1.A. Rozsah Služby CRIBIS 

(a) Klientovi bude k původnímu počtu  Přístupových oprávnění na jméno navíc vystaveno  
Volných přístupových oprávnění. Přístupová oprávnění na jméno mohou být užívána pouze 
osobou, na jejíž jméno je přístupové oprávnění vystaveno. Volná přístupová oprávnění 
mohou být užívána jakoukoli osobou Klienta a jsou limitována pouze počtem  osob 
připojených v konkrétní okamžik.  

(b) Volná přístupová oprávnění budou Klientovi poskytována ode dne nabytí účinnosti Dodatku 
č. 1 do ukončení platnosti Smlouvy. 

(c) Cena za poskytnutí  Volných přístupových oprávnění činí 256 830 Kč bez DPH za celé 
období platnosti Smlouvy. Tato částka bude hrazena následujícím způsobem: 
85 610 Kč bez DPH bude zaplaceno do 30 dnů od nabytí účinnosti Dodatku, 

171 220 Kč bez DPH bude zaplaceno do 31. 1. 2024. 

2.5. V příloze č. 2 se v bodě 1. mění uvedená osoba, a to tímto způsobem: 
. , ředitel odboru majetkoprávního a veřejných zakázek, , 

. 

2.6. Do Přílohy č. 2 Smlouvy se doplňuje bod 5. následujícího znění: 
„Kontaktními osobami v administrativních záležitostech jsou v plnění odpovídajícímu úřadu 
MŠMT  a v plnění odpovídajícímu operačním programům  

, tel.: , , email: , 
popř. osoby pověřené či věcně příslušný představený uvedených osob. Objednatel se 
zavazuje Poskytovateli tyto pověřené osoby předem oznámit a předat mu na ně kontakt.  
 

 

III. Závěrečná ustanovení 
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změn. 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že (i) cenová ujednání v bodě 1 Přílohy č. 1 Smlouvy a (ii) popis 

a specifikace jednotlivých služeb v rámci Služby CRIBIS v bodě 3 Přílohy č. 1 Smlouvy tvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a zavazují se zajišťovat jeho 
utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. 

3.3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě. 



 

Dodatek Příloha č. 1 Smlouvy CRIBIS Individual  Strana 3 ze 3 

3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Klient se zavazuje uveřejnit Dodatek č. 1 v registru smluv a informovat o tom CRIF CZ nejpozději do 
tří (3) pracovních dnů, a to emailem na adresu kontaktní osoby CRIF CZ uvedenou ve Smlouvě. 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne  

 

 

 
...............................................  ………............................................... 
Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 

CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. 

. ,  
 

 
 
 

...............................................  
Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 


